
 Weingut

Mohr

Preisliste 3/2009



Literweine

209-01 2008 Mohrs Dämmerschoppen 1,0 l € 4,20

Portugieser Rotwein

Deutscher Tafelwein

209-02 2007 Bensheimer Hemsberg 1,0 l € 4,00

Q.b.A., harmonisch, feinherb

209-03 2008 Bensheimer Wolfsmagen 1,0 l € 4,00

Riesling Q.b.A., trocken

208-04 2007 Bensheimer Paulus 1,0 l € 4,20

Riesling Q.b.A., lieblich

Trockene Weine

209-05 2007/08 Bensheimer Hemsberg 0,75 l € 4,20

Rivaner Q.b.A., säurearm (5,60 €/l)

209-06 2008 Bensheimer Paulus 0,75 l € 4,50

Riesling Q.b.A., lebendige Fruchtsäure (6,00 €/l)

Silberne Preismünze LWP 2009

209-13 2007/08 Bensheimer 0,75 l € 5,00

Silvaner, säurearm (6,67 €/l)

Uff Bensemerisch: „Ä Maulvoll Woi!“

209-84 2008 Bensheimer Paulus 0,75 l € 5,80

Weißburgunder Kabinett, trocken (7,73 €/l)

Idealer Essensbegleiter

Bronzene Preismünze LWP 2009

209-07 2007/08 Bensheimer 0,75 l € 5,20

Riesling Kabinett, ansprechend, leicht (6,93 €/l)

209-08 2008 Bensheimer Paulus 0,75 l € 6,50

Riesling Spätlese, trocken (8,67 €/l)

Geschmackserlebnis mit pikanter Säure

Silberne Preismünze LWP 2009

209-09 2008 Bensheimer Paulus 0,75 l € 6,30

Grauer Burgunder Spätlese, ausdrucksvoll (8,40 €/l)

Silberne Preismünze LWP 2009
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Edition Paulus

209-87 2006 Cuvée Josef, Rotwein Barrique 0,75 l € 14,90

Spätburgunder und Dornfelder, schöner Vanilleton (19,87 €/l)

Feinherbe und halbtrockene Weine

209-90 2008 Pinot Gris Feinherb 0,75 l € 6,90

einzigartig, voluminös (9,20 €/l)

Goldene Preismünze LWP 2009

209-10 2008 Bensheimer Paulus 0,75 l € 4,30

Riesling Q.b.A., elegante Frucht (5,73 €/l)

Goldene Preismünze LWP 2009

209-11 2008 Heppenheimer Stemmler 0,75 l € 4,70

Kerner, feinfruchtig, exotisch (6,27 €/l)

Silberne Preismünze LWP 2009

209-12 2008 Bensheimer Streichling 0,75 l € 4,90

Riesling, lebendig (6,53 €/l)

Goldene Preismünze LWP 2009

309-14 2008 Bensheimer Kalkgasse 0,75 l € 5,20

Riesling Kabinett, spritzig, fruchtig (6,93 €/l)

Silberne Preismünze LWP 2009

309-92 2008 Pinot Blanc 0,75 l € 6,20

feinherb, außergewöhnlich! (8,27 €/l)

Schöne exotische Fruchtnoten von Melone und Mango

Goldene Preismünze LWP 2009



Vollmundige Weine

209-20 2008 Bensheimer Paulus 0,75 l € 6,00

Kerner Spätlese, feine Finesse (8,00 €/l)

Silberne Preismünze LWP 2009

109-21 2008 Bensheimer Paulus 0,75 l € 6,50

Gewürztraminer Spätlese, (8,67 €/l)

schönes Rosen-Bouquet, feine Honignote

Silberne Preismünze LWP 2009

209-22 2008 Bensheimer Paulus 0,75 l € 6,50

Ruländer Spätlese, körperreich (8,67 €/l)

Silberne Preismünze LWP 2009

209-73 2008 Bensheimer Paulus 0,75 l € 6,80

Riesling Spätlese, ausgeprägte Frucht (9,07 €/l)

Goldene Preismünze LWP 2009

Attraktive Geschenkideen

106-35 Attraktive Holzkiste € 17,50

gefüllt mit sechs 0,2 l-Flaschen Sekt (14,58 €/l)

107-38 / 39 Traubensaft rot oder weiß 0,75 l € 3,00

(4,00 €/l)

107-76 „Kleine Weinprobe“ € 13,30

gefüllt mit drei 0,375 l-Flaschen Wein (11,82 €/l)

208-78 2007 Pales 1,5 l € 15,80

Rotweincuvée Q.b.A., halbtrocken (10,53 €/l)

208-93 2007 Pinot Gris Feinherb 1,5 l € 15,80

voluminös, einzigartig (10,53 €/l)
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Rotweine

309-28 2008 Bensheimer Dornfelder 0,75 l € 6,20

Dornfelder Q.b.A., Trocken, (8,27 €/l)

dichte Struktur, feine Sauerkirschnote

208-25 2007 Bensheimer Paulus 0,75 l € 7,00

Spätburgunder Q.b.A,  Trocken, (9,33 €/l)

kräftiger, voluminöser, farbintensiver Spätburgundertyp

309-80 2008 Bensheimer Paulus 0,75 l € 7,90

Saint Laurent Q.b.A., Trocken, (10,53 €/l)

würzig, fruchtiges Weinaroma

Silberne Preismünze LWP 2009

209-81 2008 Pales 0,75 l € 5,90

Rotweincuvée Q.b.A., feinherb, (7,87 €/l)

rubinrote Farbe, stark im Trend

209-82 2008 Pales 0,75 l € 5,90

Rotweincuvée Q.b.A., Lieblich, (7,87 €/l)

angenehme Rote-Beeren-Fruchtnote

Roséweine

309-24 2008 Heppenheimer Stemmler 0,75 l € 5,20

Spätburgunder Rosé Q.b.A., feinherb, (6,93 €/l)

feine Note, fruchtig

209-26 2008 Bensheimer 0,75 l € 5,20

Rosé Q.b.A., trocken, (6,93 €/l)

zartfruchtig



Perlwein/Secco

mit zugesetzter Kohlensäure

209-45 Mohr Privat-Cuvée 0,75 l € 7,20

Sekt, Weiß, Trocken (9,60 €/l)

209-46 Mohr Privat-Cuvée 0,75 l € 7,20

Sekt, Weiß, Halbtrocken (9,60 €/l)

209-47 Mohr Privat-Cuvée 0,75 l € 7,20

Sekt, Rot, Halbtrocken (9,60 €/l)

209-48 Mohr Privat-Cuvée 0,2 l € 2,20

Sekt, Weiß, Trocken (11,00 €/l)

209-49 Mohr Privat-Cuvée 0,2 l € 2,20

Sekt, Weiß, Halbtrocken (11,00 €/l)

209-50 Mohr Privat-Cuvée 0,2 l € 2,20

Sekt, Rot, Halbtrocken (11,00 €/l)

* nicht aus eigener Herstellung

Sekt*

108-40 Prickeldi Weiß 0,75 l € 5,50

108-41 Prickeldi No. 2 – Rosé 0,75 l € 5,50

Ein Perlwein, der anregt, die Kreativität sprudeln lässt, die Schüchternheit

wegwischt und die Kommunikation in Gang bringt

108-75 Riamo 0,75 l € 5,50

Prickelnde, fruchtige Komposition

aus Wein und Sauerkirschen

208-95 Riassimo 0,75 l € 5,50

Prickelnde, fruchtige Komposition

aus Wein und Pfirsichen

(Seccos jeweils 7,33 €/l)
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209-51 Weinbergs Pfirsichlikör, 22% Vol. 0,5 l € 13,50

209-52 0,2 l € 8,50

209-53 Traubenlikör, 25% Vol. 0,5 l € 13,50

209-54 0,2 l € 8,50

209-55 Roter Traubenlikör, 18% Vol. 0,5 l € 13,90

209-32 Dornfelderlikör, 20% Vol. 0,5 l € 14,50

209-56 Winzerkaffee, 16% Vol. 0,5 l € 11,00

209-57 Weinbrand V.V.S.O.P., 38% Vol. 0,5 l € 14,50

209-58 Hefebrand, 46% Vol. 0,5 l € 13,20

209-59 0,2 l € 7,90

209-60 Dornfelder Hefebrand, 38% Vol. 0,5 l € 14,50

209-61 Pinot Gris Tresterbrand, 45% Vol. 0,35 l € 14,50

209-62 Gewürztraminer Tresterbrand, 42% Vol. 0,35 l € 19,90
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107-85 2003 Bensheimer Hemsberg 0,375 l € 21,90

SilvanerSilvanerSilvanerSilvanerSilvaner EisweinEisweinEisweinEisweinEiswein (58,40 €/l)

Mostgewicht 138° Oechsle, geerntet am 23.12.2003

Goldene Preismünze LWP 2004

107-86 2003 Bensheimer 0,375 l € 22,90

Riesling BeerenausleseRiesling BeerenausleseRiesling BeerenausleseRiesling BeerenausleseRiesling Beerenauslese (61,07 €/l)

Mostgewicht 148° Oechsle

Goldene Preismünze LWP 2004

Erstmals seit 1976 haben wir in unserem Betrieb wieder eine Riesling Beeren-

auslese geerntet – eine sehr arbeitsintensive Ernte, bei der von Fachkräften

kleine rosinenartige Beeren von Hand aus den Trauben gezupft werden

müssen. 10 kg dieser Beeren ergeben nur 1 Liter Wein, der jedoch so extrakt-

reich ist, dass man ihn ca. 30 Jahre lagern kann.

erst
mals s

eit 
1976

Raritäten

Liköre und Brände*



Wir bauen folgende Rebsorten an

Riesling

Rieslingweine besitzen ein feines, an Pfirsich erinnerndes Bouquet,

eine rassige, kräftig-nervige Säurestruktur und einen fruchtigen, frischen

Geschmack.

Silvaner

Silvanerweine haben einen dezenten und neutralen Duft bei milder

und verhaltener Säure und einen feinen, zurückhaltenden Geschmack.

Müller-Thurgau

Müller-Thurgau-Weine sind duftig und blumig, mit milder, verhaltener Säure,

ausdrucksvollem, kräftigem Geschmack und leichtem Muskatton.

Ruländer

Diese bewährte Sorte wird auch Grauer Burgunder genannt und erfreut sich

zunehmender Beliebtheit. Seine mittelgroßen, kompakten Trauben haben eine

graubraune Farbe und sind mittelfrüh bis spät in der Reife. Die Weine sind

bernsteinfarben, sehr füllig, körperreich und kräftig im Geschmack.

Kerner

Eine Trollinger- und Riesling-Kreuzung aus Weinsberg, benannt nach Justinus

Kerner, einem Dichter der Romantik. Der Wein ähnelt dem Riesling und

besticht durch ein ausgeglichenes, abgerundetes Bouquet. Er hat Rasse und ist

von angenehmer Frucht.

Gewürztraminer

Mit seinen hellrötlichen Beeren zählt er zu den spätreifenden Sorten. Bei

geringerer Erntemenge bringt er höhere Qualität und Reife. Seine Weine

haben ein sehr ausgeprägtes, feines Bouquet, das an Rosenduft erinnert. Sie

sind sehr voll, mit würziger Note, welcher der Wein auch seinen Namen

verdankt. An der Hessischen Bergstraße eine besondere Spezialität.
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Unsere Öffnungszeiten

Montag bis Freitag von 9.00 bis 12.30 Uhr und von 14.30 bis 19.00 Uhr.

Samstag von 9.00 bis 14.00 Uhr, Sonntag von 10.00 bis 12.00 Uhr und

nach Absprache.

Gutsschänke

Montag bis Freitag ab 16.00 Uhr, Samstag, Sonntag und an Feier-

tagen geschlossen, außer Federweißer-Zeit und nach Absprache.

Betriebsferien vom 01.01. bis 10.01.2010.

Weißer Burgunder

Eine durch Mutation aus dem Ruländer entstandene mittelspätreifende

Rebsorte. Der Wein erfreut sich zunehmender Beliebtheit und besitzt einen

pikanten, an Apfel erinnernden Geschmack. Vom Qualitätswein bis zu wuchtig-

reifen, fruchtigen Spätlesen und Auslesen hat die Sorte ein breites Spektrum.

Blauer Spätburgunder

Die Rebsorte ergibt voll, charmant und fruchtig duftende Weine mit weicher

bis samtiger Säure und einem Geschmack, der ausdrucksvoll an Brombeere

und Bittermandel erinnert.

Dornfelder

Frühreife neue Rebsorte, die sich sehr gut für die Herstellung von tief-

dunklen, markanten und fruchtigen Rotweinen eignet.



Eins steht fest: unsere Feste

13. Januar 2010

Weinprobe „Schokolade und Wein“ – 19.30 Uhr, nur mit Anmeldung

22. Januar 2010

Weinprobe „Schokolade und Wein“ – 19.30 Uhr, nur mit Anmeldung

27. Januar 2010

Weinprobe „Käse und Wein“ – 19.30 Uhr, nur mit Anmeldung

11. Februar 2010

Altweiberfassnacht – Altweiber-Kultparty beim Mohr

15. Februar 2010

Rosenmontag – Schlachtfest mit Straßenverkauf

16. Februar 2010

Faschingsdienstag – Kräppelkaffee

17. Februar 2010

Aschermittwoch – Heringsessen

1. April 2010

Weinprobe „Fisch und Wein“ – 19.30 Uhr, nur mit Anmeldung

9. April 2010

Weinprobe „Geräuchertes und Wein“ – 19.30 Uhr, nur mit Anmeldung

6. Mai 2010

Weinprobe „Frühlingsgenüsse und Wein“ – 19.30 Uhr, nur mit Anmeldung

20. Juni 2010

Morgentau-Weinprobe mit kleiner Weinlagenwanderung.

Start um 6.00 Uhr im „Klingen“, nur mit Anmeldung

Großes 3-tägiges Weinseminar:Großes 3-tägiges Weinseminar:Großes 3-tägiges Weinseminar:Großes 3-tägiges Weinseminar:Großes 3-tägiges Weinseminar:

5. März 2010

1. Teil: Einführung in die Sensorik, Rebsortenkunde

19. März 2010

2. Teil: Sensibilisierung und Aromarad

16. April 2010

3. Teil: Von der Traube ins Glas und große Weinprobe

Stets aktuell: www.mohr-weingut.de
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Bei 1/1 (0,75 l) Flaschen sind Glas und Ausstattung im Preis inbegriffen.

Der Preis für Literflaschen versteht sich ohne Glas, mit möglicher Leergut-

Rücknahme im Austausch.

Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist inbegriffen.

Die Lieferung erfolgt unverzüglich nach Eingang der Bestellung. Unsere

Preise verstehen sich ab Weingut; bei Versand sind die Verpackungs- sowie

Versandkosten selbst zu tragen.

Unsere Rechnung gilt als Auftragsbestätigung.

Ab einem Warenwert von € 300,– liefern wir frei Haus. In einem Umkreis

von 20 km bieten wir Auslieferung an. Ab einem Warenwert von € 150,–

kostenfrei für Sie. Darunter stellen wir pauschal € 10,– in Rechnung.

Teillieferungen sind zulässig. Beanstandungen von Teillieferungen berechti-

gen den Käufer nicht zur Ablehnung der weiteren Lieferung des Abschlusses.

Dem Kunden entstehen dadurch keine höheren Kosten.

Sollte bei Bestellung eine Weinsorte vergriffen sein, behalten wir uns die

Ersatzlieferung eines ähnlichen Weines vor.

Die Zahlungen sind, falls nicht anders vereinbart, nach Wareneingang ohne

Abzug und Ziel zu leisten. Nach vier Wochen ab Rechnungsdatum werden

bankübliche Zinsen berechnet.

Transportschäden bitten wir bei Auslieferung sofort bei dem Transportunter-

nehmen zu melden und den Schaden auf dem Frachtbrief bestätigen zu lassen,

damit eine ordnungsgemäße Schadensregulierung möglich ist.

Beanstandungen der Weine bitten wir falls möglich sofort, spätestens

jedoch innerhalb von acht Tagen nach Erhalt der Ware geltend zu machen.

Die Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein

Grund zur Beanstandung des Weines.

Erfüllungsort und Gerichtstand ist Bensheim.

Mit Erscheinen dieser Preiseliste (3/2009 vom November 2009) verlieren alle

vorher erschienenen Preislisten ihre Gültigkeit.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Bankverbindung:

Bezirkssparkasse Bensheim, BLZ 509 500 68, Konto-Nummer 100 85 31

Unsere Verkaufs- und Lieferbedingungen



So finden Sie uns

Besuchen Sie uns auch im Internet

Aktuelle Informationen finden Sie unter www.mohr-weingut.de

Sie erreichen uns auch per E-Mail: info@mohr-weingut.de

Raum für Notizen:

Grieselstr. 51–59   64625 Bensheim

Tel.: (0 62 51) 22 99    Fax: (0 62 51) 6 54 77
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